云南农业大学 ⒛23年享受国务院特殊津贴

拟推荐人选名单公示

根据 《云南省人力资源和社会保障厅关于开展新一批

享受国务院政府特殊津贴人员推荐选拔工作的通知》(云人

社函 (⒛23)14号 )精神,⒛23年 3月 14日 上午学校召

开评审推荐会议,各评审委员本着好中选优、择优推荐 ;

重品行、重业绩、重奉献;公平、公正、公开的原则,结

合 5名 “
国贴

”
申报人的申报材料情况,以无记名投票的

方式确定了拟推荐人选鲁绍雄教授。

同时根据文件要求,⒛ 19、 ⒛⒛ 年入选国家百千万人

才工程且尚未享受国贴的,可不占推荐指标数推荐。魏红

江教授于 2020年入选国家百千万人才工程且尚未享受国

贴,符合条件,按程序推荐。

现将我校⒛23年度享受国务院特殊津贴推荐人选名单

公示如下 :

1、 魏红江,男 ,1971年 5月 生,中 共党员,博士,教

授,副校长,国 家百千万人才,主要从事动物基因编辑和体

细胞克隆技术的创新与应用研究。魏红江同志主持国家重点

研发计划、云南省重太科技专项等科研项目 40余项。以第

一/通讯作者在 Science、 Nat BiOmed Eng等 刊物发表论文

60余篇,其 中SCI论文 40余篇;授权发明专利 7项 ;获云

南省技术发明一等奖 1项 (排名第一),其他省部级奖 3项。

其团队搭建了以
“

大动物高效基因编辑和体细胞克隆技术的

创新与应用
“

为核心的技术平台， 日构建克隆胚数、妊娠率、

分挽率、 单胎最高分焕数等均 达到国际最高水准， 其中利用

体细胞克隆技术构建基因编辑 猪达国际领先水平。 另外获得

世界首批猪内源性病毒完全失活克隆猪(Pigl. 0 )， 并以封

面文章在Science上发表。 自主研 发由单基因至十基因编辑

的异种器官移植供体猪11种、 系统性红斑狼疮等猪疾病模

型7种。

2、 鲁绍雄， 男， 197 2年2月生， 中共党员， 博士， 教

授， 教务处处长， 从事动物遗传育种与繁殖专业。 鲁绍雄同

志主持和 参加科研项目 23 项， 作为主要技术负贵人培育 国

家级猪新 品种 2个（排名均为第3 )， 获省部级科技成果奖6

项（排名第二1项；排名第三3项；排名第六1项；排名第

七1项）、 省级教学成果一等奖1项（排名第二）；参与

制定发布国家行业标准 2项， 授权发明专利3件（排名分别

为2, 3, 5)、 软件 著作权5件（排名均为第二）；主编副主

编著作 教材8部（主编5部）， 发表 一作和 通讯作者论文30

篇（通讯作者22篇， 第一作者3篇）；主持省级以上
“

质量

工程
”

项目6项（国家级2项）， 主持的动物科学专业入选

国家级特色专业、 一 流专业和省级品牌专业， 主讲课程《动

物育种学》入选省级精品 和 一 流课程。

公示时间为7天(2023年3月15日 －3月21 日），

对上述公示人员， 如有异议， 请及时向学校纪委和人事

处反映。

联系电话 : 纪委办公室:

人 事 处 :

0871-65227693

0871-65220529

、刂
i;∶

iI:」 :」
口。。.:2

云南农业大学 ⒛23年享受云南省政府特殊

津贴拟推荐人选名单公示

根据 《云南省人力资源和社会保障厅关于开展 ⒛23年

享受云南省政府特殊津贴专家推荐选拔工作的通知》(云人

社函 (⒛ 23〕 15号 )精神,⒛23年 3月 14日 上午学校召

开评审推荐会议,各评审委员本着好中选优、择优推荐 ;

重品行、重业绩、重奉献;公平、公正、公开的原则,结

合 11名 “
省贴

”
申报人的申报材料情况,以无记名投票的

方式确定了拟推荐人选。现将我校 ⒛23年度享受云南省政

府特殊津贴推荐人选名单公示如下 :

董扬,男 ,1984年 11月 出生,博士,教授,遗传学专

业。董扬同志研究以山羊、水稻为模型,通过解析和比较

山羊、野山羊基因组,大规模比较分析不同特征山羊品种

和水稻品系,以基因组层面的变化,探索人工驯化的机理。

近年来,除 了坚持以典型家养动物和植物,如 山羊、家鸡、

苹果、葡萄为模型,探索其驯化机理外,同 时开创性探索

半驯化物种,如大叶种茶、药用植物在人工驯化过程中的

遗传变异和栽培种品质形成机理,主持项目15项 ,累计发

表科研论文 85篇 (共 同通讯 17篇 ;通讯作者 ⒛ 篇;第一

作者 4篇 ),首次阐明葡萄的驯化历史,其成果以封面文章

刊发至 Science期刊 (排名第一 )。

公示时间为 7天 (⒛23年 3月 15日 -3月 21日 ),

对上述公示人员,如有异议,请及时向学校纪委和人事

处反映。

联 系 电 话 : 纪 委 办 公 室 :OS71-G5227Gg3

A  昌≡  炽辶: 0871-65220529

怅叼

屮Ⅱ 。。̈ Ⅱ￡